ПРОТОКОЛ № 6

заседания городского методического объединения учителей математики

29.03.2023

Форма проведения: диалоговая площадка

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО»

Время проведения  15.00 – 16.10

Присутствовали: список прилагается

Тема: «Олимпиадное и конкурсное движение, как форма работы с одаренными детьми

и способ демонстрации качества предметного образования»

Повестка дня:

1. Олимпиадное и конкурсное движение, как форма работы с одаренными детьми и

способ демонстрации качества предметного образования. Анализ результатов

муниципального этапа ВсОШ по математике, Васинова Н.Д., методист

методического отдела МБУ ДО «ЦДО».

2. Качественный анализ результатов муниципального этапа ВсОШ по математике,

результатов городской математической олимпиады «Умка», Кодукова Н.Н.,

учитель математики МБОУ «СШ № 33», секретарь жюри муниципального этапа

ВсОШ по математике, председатель жюри городской математической олимпиады

«Умка», член экспертной комиссии по проверке и отбору проектов,

исследовательских и творческих работ обучающихся в городской Неделе

школьной науки «Первые шаги в науку».

По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., которая представила вниманию анализ

результатов муниципального этапа ВсОШ по математике (презентация  прилагается).

По второму вопросу слушали Кодукову Н.Н., которая

- дала качественный анализ выполнения заданий муниципального этапа ВсОШ,

обозначила типичные ошибки, дала рекомендации по их устранению, рекомендации по

подготовке к олимпиадам школьного и муниципального уровней;

- качественный анализ результатов городской математической игры «Умка», обозначила

проблемы в математическом образовании, выявленные при проведении олимпиады, дала

рекомендации по подготовке к конкурсам данного уровня;

- качественный анализ работ обучающихся, представленных на Неделю науки.

Решили: рассмотреть данные вопросы на ШМО, рекомендации использовать в работе.

Руководитель ГМО                                                                                             Н.Д. Васинова